



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

LSN DARUM HOLDING APS
L V JENSENS ALLE 8, 6705 ESBJERG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2017

Lars Strømgaard Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LSN Darum Holding ApS L V Jensens Alle 8 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 29 82 90 12 Stiftet: 14. december 2006 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Strømgaard Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kongensgade 62 6701 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde aktier, anparter og andre værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -159.207 kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 2.583.610 kr. og en egenkapital på 1.714.316 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		-99.984	608
Eksterne omkostninger.....		-26.965	-8
DRIFTSRESULTAT.....		-126.949	600
Andre finansielle omkostninger.....		-32.258	-34
RESULTAT FØR SKAT.....		-159.207	566
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-159.207	566
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	56
Ekstraordinært udbytte.....		45.600	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-149.984	417
Anvendt af tidligere års overskud.....		-54.823	93
I ALT.....		-159.207	566

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.583.610	2.684
Finansielle anlægsaktiver.....	1	2.583.610	2.684
ANLÆGSAKTIVER.....		2.583.610	2.684
Andre tilgodehavender.....		0	190
Tilgodehavender.....		0	190
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		0	190
AKTIVER.....		2.583.610	2.874

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.106.850	1.256
Overført overskud.....		482.466	537
Forslag til udbytte.....		0	56
EGENKAPITAL.....	2	1.714.316	1.974
Banklån.....		621.023	671
Gældsbev.		230.189	219
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	851.212	890
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.957	6
Anden gæld.....		13.125	4
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.082	10
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		869.294	900
PASSIVER.....		2.583.610	2.874
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	2.500.000
Kostpris 31. december 2016.....	2.500.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....	1.563.474
Årets resultat	53.345
Opskrivninger 31. december 2016.....	1.616.819
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2016.....	1.379.880
Afskrivninger på goodwill.....	153.329
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....	1.533.209
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.583.610

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
A/S Oilpower Hydraulics, Esbjerg.....	10.334.444	213.381	25 %

Egenkapital

2

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	1.256.834	537.289	55.600	1.974.723
Betalt udbytte.....				-101.200	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering.....		-149.984	-54.823	45.600	-159.207
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	1.106.850	482.466	0	1.714.316

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	670.936	621.023	0	0
Gældsbrief.....	219.228	230.189	0	0
	890.164	851.212	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

4

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ulimiteret for alt mellemværende mellem pengeinstitut og A/S Oilpower Hydraulics.

Kautionen udgør pr. 31. december 2016: 9.670.355 kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier i A/S Oilpower Hydraulics, nom. 125.000 kr.
